

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Oprava městského opevnění – jižní část- havarijní oprava úseku XIV (vedle Pražské brány)

Číslo smlouvy: 0348/2023/SOD/OMI

Smluvní strany:

Objednatel:

Město Beroun

IČO: 00233129

sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

právní forma: 801 - Obec

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

ve věcech technických: Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz,
Eva Šinknerová, odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 232, e-mail: omi7@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

Zhotovitel:

LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s.r.o.

IČO: 02573831, DIČ: CZ02573831

sídlo: Svrkyně 35, 252 64 Svrkyně

právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným

zástupce ve věcech smluvních: Václav Sýba, jednatel

zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Hoch, jednatel

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 107-6414480267/0100

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“

1. Předmět dodatku

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 21. 6. 2023 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Oprava městského opevnění – jižní část – havarijní oprava úseku XIV (vedle Pražské brány)“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 4.6 a 13.3 smlouvy uzavírají účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

1.2 Tímto dodatkem se mění předmět smlouvy dle zpracovaného změnového listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Změna díla se týká jednak odpočtu nerealizovaných položek a dále rozšíření objemu opravovaného zdíva.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: „Oprava městského opevnění – jižní část- havarijní oprava úseku XIV (vedle Pražské brány)“

2. Předmět dodatku

- 2.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce a změny v množství některých komponentů a dílů tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku, a na to navazující změna celkové ceny díla, jak je uvedeno níže v tomto článku.
- 2.2 Cena díla se, po provedených odpočtech a připočtech, zvyšuje o 56.946,71 Kč bez DPH.

| | |
|-----------------------------|----------------------|
| Cena celkem za dílo bez DPH | 498.023,31 Kč |
| DPH 21% | 108.589,90 Kč |
| Cena celkem s DPH | 602.608,20 Kč |

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.2 Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 3.3 Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 3.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.5 Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení čl. 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 3.6 Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prostě omylů.
- 3.7 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy

Přílohou tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Ve Svrkyni dne

31.10.2023





V Berouně dne

31.10.2023

město Beroun
Ing. Jindra Nová
vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun

KRYCI LIST CERPANI

Období: 7.9.-23.10.2023


| | | | |
|---------------|---|---|----------------------|
| Název stavby | Beroun - městské hradby - havarijní oprava hradby u Pražské brány | JKSO | |
| Název objektu | | EČO | |
| | | Místo | Beroun |
| | | IČO | |
| | | DIČ | |
| Objednatel | Město Beroun | | |
| Projektant |  | | |
| Zhotovitel | LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s.r.o. | | |
| Zpracoval |  | | |
| | Rozpočet číslo | Dne | CZ-CPV |
| | <input type="text"/> | <input type="text" value="23.10.2023"/> | <input type="text"/> |
| | | | CZ-CPA |
| | | | <input type="text"/> |

Měrné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| | | | | | |

Rozpočtové náklady v CZK

| A Základní rozp. náklady | | B Doplnkové náklady | | C Náklady na umístění stavby | | | | | |
|--------------------------|----------------|---------------------|----|------------------------------|------|----|---------------------|-------|-----------|
| 1 | Původní náklad | 380 239,34 | 8 | Práce přesčas | 0,00 | 13 | Zařízení staveniště | 8,00% | 35 661,70 |
| 2 | Odpočet | -68 367,62 | 9 | Bez pevné podl. | 0,00 | 14 | Projektové práce | | |
| 3 | Přípočet | 114 828,19 | 10 | Kulturní památka | 0,00 | 15 | Územní vlivy | 5,00% | 22 288,60 |
| 4 | | | 11 | | 0,00 | 16 | Provozní vlivy | 3,00% | 13 373,10 |
| 5 | | | | | | 17 | Jiné VRN | | |
| 6 | | | | | | 18 | VRN z rozpočtu | | |
| 7 | ZRN (ř. 1-6) | 426 699,91 | 12 | DN (ř. 8-11) | | 19 | VRN (ř. 13-18) | | 71 323,40 |
| 20 | HZS | | 21 | Kompl. činnost | | 22 | Ostatní náklady | | |

| | | | | |
|---|-------------------|------------------|-------------|-------------------|
| Projektant, Zhotovitel, Objednatel | | D Celkem bez DPH | | 498 023,31 |
|  | DPH | % | Základ daně | DPH celkem |
| | snížená | 15,0 | | |
| | základní | 21,0 | 517 094,80 | 108 589,90 |
| | Cena s DPH | | | 602 608,20 |
| E Přípočty a odpočty | | | | |
| Dodá zadavatel | | | | |
| Klouzavá doložka | | | | |
| Zvýhodnění | | | | |

Změnový list č. 1

Stavba: Beroun - městské hradby - havarijní oprava hradby u Pražské brány

Objekt:

Objednatel: Město Beroun

Zhotovitel: LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s.r.o.

Místo: Beroun

Zpracoval:



Datum: 23. 10. 2023

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | MJ původní | Cena jednotková | Původní cena | MJ odpočet | Odpočet celkem | MJ připočet | Připočet celkem | Množství celkem | Náklad celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|---------------|--------------------|--------------|---------------|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |

1 Zemní práce

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----|-------------|--|----|--------|--------|----------|---------|-----------|--|--|-------|------|
| 1 | 231 | 180501111R | Zpevnění ploch drnováním plošným | m2 | 12,100 | 238,40 | 2 884,64 | -12,100 | -2 884,64 | | | 0,000 | 0,00 |
| 2 | 693 | 69334007ATP | <i>koberec trávnikový vegetačních střech</i> | m2 | 14,520 | 384,00 | 5 575,68 | -14,520 | -5 575,68 | | | 0,000 | 0,00 |

3 Svislé a kompletní konstrukce

11 666,30

0,00

3 339,48

15 005,78

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----|-----------|--|----|-------|----------|-----------|--|--|-------|----------|-------|-----------|
| 3 | 011 | 311213911 | Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva | m3 | 6,375 | 1 830,00 | 11 666,30 | | | 1,825 | 3 339,48 | 8,200 | 15 005,78 |
|---|-----|-----------|--|----|-------|----------|-----------|--|--|-------|----------|-------|-----------|

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

336 878,26

-59 906,45

78 821,51

355 792,47

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|--------|-----------|------------|---------|------------|-------|-----------|--------|------------|
| 4 | 003 | 949101111 | Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 | m2 | 5,500 | 625,00 | 3 437,50 | | | | 0,00 | 5,500 | 3 437,50 |
| 5 | 005 | 985221011 | Postupné rozebírání kamenného zdiva pro další použití do 1 m3 | m3 | 6,375 | 6 510,00 | 41 501,45 | | | 3,625 | 23 598,55 | 10,000 | 65 099,85 |
| 6 | 005 | 985221099 | Příplatek k postupnému rozebírání zdiva za práci ve stisněném prostoru | m3 | 6,375 | 1 520,00 | 9 690,05 | | | 3,625 | 5 509,95 | 10,000 | 15 199,95 |
| 7 | 005 | 985221113 | Doplnění zdiva kamenem do aktivované malty se spárami dl přes 12 m/m2 | m3 | 6,375 | 20 100,00 | 128 138,10 | | | 1,825 | 36 682,50 | 8,200 | 164 820,00 |
| 8 | 583 | 58380711 | <i>kámen lomový neupravený záhozový pískovec</i> | t | 3,825 | 5 044,00 | 19 293,30 | -3,825 | -19 293,30 | 0,000 | 0,00 | 0,000 | 0,00 |
| 9 | 005 | 985221119 | Příplatek za doplnění zdiva ve stisněném prostoru | m3 | 6,375 | 4 470,00 | 28 496,38 | | | 1,825 | 8 157,75 | 8,200 | 36 654,08 |
| 10 | 005 | 985222111 | Sbírání a třídění kamene ručně ze suti s očištěním | m3 | 6,375 | 2 670,00 | 17 021,33 | | | 1,825 | 4 872,75 | 8,200 | 21 894,08 |
| 11 | 005 | 985232113 | Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl přes 12 m/m2 | m2 | 22,950 | 1 380,00 | 31 671,00 | -11,950 | -16 491,00 | | 0,00 | 11,000 | 15 180,00 |
| 12 | 005 | 985233131 | Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl přes 12 m/m2 | m2 | 22,950 | 437,00 | 10 029,15 | -11,950 | -5 222,15 | | 0,00 | 11,000 | 4 807,00 |
| 13 | 005 | 985421134R | Injektáž trhlin š 10 mm v kamenném zdivu tl přes 600 mm aktivovanou maltou včetně vrtů | m | 5,000 | 3 220,00 | 16 100,00 | | 0,00 | | 0,00 | 5,000 | 16 100,00 |
| 14 | 005 | 985441123 | Přidavná šroubovitá nerezová vyztuž 2 táhla D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm | m | 15,000 | 2 100,00 | 31 500,00 | -9,000 | -18 900,00 | | 0,00 | 6,000 | 12 600,00 |

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | MJ původní | Cena jednotková | Původní cena | MJ odpočet | Odpočet celkem | MJ připočet | Připočet celkem | Množství celkem | Náklad celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|---------------|--------------------|--------------|---------------|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |

997

Přesun sutě

6 577,65

0,00

32 667,21

39 244,86

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-----|-----------|---|---|--------|----------|----------|--|--|---------|-----------|---------|-----------|
| 15 | 013 | 997013211 | Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně | t | 1,609 | 928,00 | 1 493,20 | | | 7,991 | 7 415,65 | 9,600 | 8 908,85 |
| 16 | 013 | 997013501 | Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením | t | 1,609 | 324,00 | 521,33 | | | 7,991 | 2 589,08 | 9,600 | 3 110,42 |
| 17 | 013 | 997013509 | Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km | t | 64,360 | 28,40 | 1 827,82 | | | 319,640 | 9 077,78 | 384,000 | 10 905,60 |
| 18 | 013 | 997013631 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 17 09 04 | t | 1,609 | 1 700,00 | 2 735,30 | | | 7,991 | 13 584,70 | 9,600 | 16 320,00 |

998

Přesun hmot

16 656,80

0,00

0,00

16 656,80

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-----|-----------|---------------------------------------|---|--------|----------|-----------|--|--|--|--|--------|-----------|
| 19 | 011 | 998018001 | Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m | t | 10,476 | 1 590,00 | 16 656,80 | | | | | 10,476 | 16 656,80 |
|----|-----|-----------|---------------------------------------|---|--------|----------|-----------|--|--|--|--|--------|-----------|

Celkem

380 239,34

-68 367,62

114 828,19

426 699,91